TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

DEL 01 ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2021 Y 2020

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIEMES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $21,649,766.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN $0.00

2021

$21,715,454.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,616.00
$62,072.00
$0.00

$0.00

§0.00
$18,980,198.00
§$16,069,109.00

$381,175.00
$1,877,079.00

$852,835.00
$2,735,256.00

$0.00
$0.00
$0.00
50,00
$618,100.00
$605,804.00

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $12,296.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$618,100.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANGCIAMIENTO
ORIGEN $0.00

Endeudamiento interno $0.00

Endeudamiento externo $0.00

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00
APLICACION $1,026,227.00

DEUDA PUBLICA $0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $1,028,227.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -$1,026,227.00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $1,090,929.00
EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $3,250,415.00

EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $4,341,344.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Estadas Financleres ¥ sus notas son

S

—

sl
MAGDA.DENNISE ADRIANA PORRAS GUERRERD
PRESIDENTA DEL TRIBUNAL ELECTORAL

correctas y son - idad del emiscr

2020

$18,451,533.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$156,611.00
$0.00

$0.00
$18,294,922.00
$0.00
$16,924,535.00
$14,868,421.00
$156,601.00
$920,846.00
$0.00
$978,667.00
$1,526,998.00

$16,067.00
$0.00
$16,067.00
$0.00
$10,330.00
$10,330.00
$0.00
$0.00
$5,737.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$945,856.00
$0.00
$945,856.00
-§945,856,00

$586,879.00

$2,977,338.00
$3,564,217.00

/;}«R J.Pg.m&s FLORES

SECRETARIO EJECUTIVO



