



## Estado de Flujos de Efectivo

## DEL 01 ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2021 Y 2020

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$21,715,454.00	\$18,451,533.00
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$3,616.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$62,072.00	\$156,611.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$21,649,766.00	\$18,294,922.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
PLICACIÓN	\$18,980,198.00	\$16,924,535.00
SERVICIOS PERSONALES	\$16,069,109.00	\$14,868,421.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$381,175.00	\$156,601.00
SERVICIOS GENERALES	\$1,677,079.00	\$920,846.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$852,835.00	
LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		\$978,667.00
THE REPORT OF THE PROPERTY OF	\$2,735,256.00	\$1,526,998.00
LUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
DRIGEN	\$0.00	\$16,067.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$16,067.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
PLICACIÓN	\$618,100.00	\$10,330.00
BIENES MUEBLES	\$605,804.00	\$10,330.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$12,296.00	\$0.00
LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$618,100.00	\$5,737.00
LUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
RIGEN	\$0.00	\$0.00
Endeudamiento interno	\$0.00	\$0.00
Endeudamiento externo	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
PLICACIÓN	\$1,026,227.00	\$945,856.00
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$1,026,227.00	\$945,856.00
LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-\$1,026,227.00	-\$945,856.00
	-\$1,020,227.00	-\$945,656.00
ICREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FECTIVO	\$1,090,929.00	\$586,879.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$3,250,415.00	\$2,977,338.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$4,341,344,00	\$3,564,217.00

MAGDA.DENNISE ADRIANA PORRAS GUERRERO

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL ELECTORAL

LIC.CESAR J.PORRAS FLORES

SECRETARIO EJECUTIVO